
6 

诺伊恩多夫别墅——墙的力量
Neuendorf House

设计的隐形逻辑之二：人的活动与空间形态
Invisible Logic of Design II：Human Activities and Spatial Form

国务院批准设立中国建设科技集团

别样的建筑，别样的 UIA——第 25 届世界建筑师大会精彩瞬间 / 南非德班

北疆制造——关于北庭故城遗址南门工作站的自问自答

遗传与进化——重庆当代建筑观察 *
Observation of Contemporary Architecture in Chongqing

目录   Contents 【6】

【16】

【8】

【19】

【26】

【23】

【34】

【38】

【30】

【40】

【44】

信息中心   Information

特别报道   Special Reports

从设计到建造  From Design to Construction

从设计到建造•研究

编者按

从设计到建造•手记

张早

魏伟 刘晏晏 于海为

踏入现实：建造教学中的身体启示

Inspiration from Construction Activities in Architectural Education

设计中的建造与建造中的设计——嘉都会所工程记录

Design and Construction Notes on Jiadu Club

目    录
CONTENTS

姚远

裘俊 陈曦

朱起鹏

褚冬竹

小品  Works

评论  Comments

读书  Reading

现象  Phenomena



    7

在城市的历史记忆中寻找场所精神——国泰艺术中心访谈

Chongqing Guotai Arts Center

砌筑之惑——玉树康巴艺术中心的建造

The Construction of Yushu Kangba Arts Center

过程与挑战——银河 SOHO 的设计与建造

The Design and Construction of Galaxy SOHO

坚守与应变——天津海河教育园区体育及公共实训中心

Sports and Public Training Center in Tianjin Haihe Education Zone

浅谈大型复杂项目的绿色建筑实践——深圳证券交易所项目可持续技术实施简介

Green Building Approach in Large Complex Project：

Sustainable Technology in SZSE Project

轻型 GRC 幕墙板在南京青奥会议中心工程中的应用

Application on GRC in Nanjing Youth Olympic Conference Center

珠蚌叠浪——江阴市民水上活动中心建筑设计

Jiangyin Public Aquatic Sports Center

自然生长的建筑——PATEL&GDF 事务所 Narendra Patel 及中国设计团队访谈

Green Planning，Architecture & Interior Design

雕琢——镇江新区金融大厦

Zhenjiang New Area Financial Building

浅析人防的使用要求对人防的设计指导

Analysis on the Using Requirement and Design Guidance of Civil Air Defense Work

【96】

【110】

【113】

【104】

【116】

【120】

【122】

【54】

【64】

【76】

【84】

从设计到建造•实践

张清帆 张波

张洁

关飞

大桥谕 梁灏翔

丁利群 高庆磊

吴超 洪波

吴春花 张玺

高鸣

林涛 韩珊珊

崔海东 王敬先

王珣

日月于征——九方宅建造点滴

Construction Notes on Jiufang House

设计与研究  Design & Research

设计档案  Archives

08.2014




