CONTENTS

[6]		目录 Contents
【16】		信息中心 Information
		特别报道 Special Reports
[8]		国务院批准设立中国建设科技集团
【19】		别样的建筑,别样的 UIA——第 25 届世界建筑师大会精彩瞬间 / 南非德班
		现象 Phenomena
[23]	裘俊 陈曦	设计的隐形逻辑之二:人的活动与空间形态 Invisible Logic of Design II:Human Activities and Spatial Form
		读书 Reading
[26]	姚远	诺伊恩多夫别墅——墙的力量 Neuendorf House
		评论 Comments
[30]	褚冬竹	遗传与进化——重庆当代建筑观察 * Observation of Contemporary Architecture in Chongqing
		小品 Works
[34]	朱起鹏	北疆制造——关于北庭故城遗址南门工作站的自问自答
		从设计到建造 From Design to Construction
[38]		编者按
		从设计到建造•研究
[40]	张早	踏入现实:建造教学中的身体启示 Inspiration from Construction Activities in Architectural Education
		从设计到建造•手记
【 44 】	魏伟 刘晏晏 于海为	设计中的建造与建造中的设计——嘉都会所工程记录 Design and Construction Notes on Jiadu Club

08.2014

张清帆 张波 日月于征——九方宅建造点滴

[54]

[04]	JK/AL JK/IX	Construction Notes on Jiufang House
		从设计到建造•实践
[64]	张洁	在城市的历史记忆中寻找场所精神——国泰艺术中心访谈 Chongqing Guotai Arts Center
[76]	关飞	砌筑之惑——玉树康巴艺术中心的建造 The Construction of Yushu Kangba Arts Center
[84]	大桥谕 梁灏翔	过程与挑战——银河 SOHO 的设计与建造 The Design and Construction of Galaxy SOHO
[96]	丁利群 高庆磊	坚守与应变——天津海河教育园区体育及公共实训中心 Sports and Public Training Center in Tianjin Haihe Education Zone
		设计档案 Archives
[104]	吴春花 张玺	自然生长的建筑——PATEL&GDF 事务所 Narendra Patel 及中国设计团队访谈 Green Planning, Architecture & Interior Design
		设计与研究 Design & Research
[110]	吴超 洪波	浅谈大型复杂项目的绿色建筑实践——深圳证券交易所项目可持续技术实施简介 Green Building Approach in Large Complex Project: Sustainable Technology in SZSE Project
[113]	林涛 韩珊珊	珠蚌叠浪——江阴市民水上活动中心建筑设计 Jiangyin Public Aquatic Sports Center
[116]	王珣	浅析人防的使用要求对人防的设计指导 Analysis on the Using Requirement and Design Guidance of Civil Air Defense Work
[120]	崔海东 王敬先	雕琢——镇江新区金融大厦 Zhenjiang New Area Financial Building
[122]	高鸣	轻型 GRC 幕墙板在南京青奥会议中心工程中的应用 Application on GRC in Nanjing Youth Olympic Conference Center